

## Nr 561

Av herr Nordgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till företagarföreningar m. fl.: Administrationskostnader.

(Lika lydande med motion nr 461 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition har under handelsdepartementet föreslagits till »Bidrag till företagarföreningar m. fl.: Administrationskostnader» för budgetåret 1965/66 ett reservationsanslag av 2,1 miljoner kronor. Departementschefen har härvid avsett att bidraget skulle omfatta dels ett bidrag av 1,3 miljon kronor till administrationskostnader till företagarföreningar och vissa centrala organisationer såsom Sveriges hantverks- och industriorganisation, Svensk industriförening, Svenska turisthotellens riksförbund och Företagarföreningarnas förbund, dels 0,8 miljon kronor till subventionsmedel för att täcka förluster på företagarföreningarnas låneverksamhet.

Administrationsdelen av det av departementschefen föreslagna bidraget är densamma som för innevarande budgetår, medan förslaget avseende subventionsdelen innebär en höjning med 0,3 miljon kronor i jämförelse med innevarande budgetår.

Såsom bidrag till täckande av företagarföreningarnas administrationskostnader har departementschefen även föreslagit att till Bidrag till företagarföreningar: Räntegaranti för budgetåret 1965/66 anvisas ett förslagsanslag av 350 000 kronor. Detta förslagsanslag har för innevarande budgetår upptagits till 1,2 miljon kronor, varför förslaget i årets statsverksproposition innebär en väsentlig sänkning.

Vi är väl medvetna om nödvändigheten av återhållsamhet i de statliga utgifterna, men det synes oss egendomligt att den statliga medverkan avseende den enligt vår mening betydelsefulla grupp inom näringslivet som den mindre och medelstora industrien, hantverksföretag m. fl. utgör skall visas en så påtaglig återhållsamhet. När departementschefen föreslagit oförändrat 1,3 miljon kronor såsom bidrag till administrationskostnader, synes det oss uppenbart att han inte i erforderlig utsträckning tagit hänsyn till vare sig de automatiska kostnadsstegringarna beträffande löner och omkostnader eller att inom flera län landstingen väsentligt har höjt sina bidrag till föreningarna för att öka stödet inom länet till den näringslivsgrupp som omfattas av företagarföreningarnas verksamhet.

Enligt vår mening skulle det ha varit riktigare att först höja administrationsdelen av bidraget till företagarföreningarna i stället för — såsom departementschefen nu föreslagit — att höja subventionsmedelsdelen. Administrationsbidragen ingår som en inkomstpost i föreningarnas vinst- och förlusträkning medan förluster på lån ingår som en utgiftspost. Är icke inkomsterna tillräckliga för att täcka utgifterna inräknat förlusterna torde subventionsmedlen tillgripas.

Företagarföreningarnas förbund har till Kungl. Maj:t anmält ett behov av bidrag till administrationskostnader om 2,2 miljoner kronor. Med hänsyn till att statens utgifter för räntegaranti sannolikt blir lägre än beräknat för innevarande budgetår och i årets statsverksproposition är upptaget till väsentligt lägre belopp än det av riksdagen för innevarande budgetår anslagna beloppet synes det oss rimligt att administrationsdelen i bidraget till företagarföreningarna uppräknas med ett belopp av 0,4 miljon kronor. Vidare bör enligt vår mening såsom ovan framhållits den av departementschefen föreslagna höjningen av subventionsdelen i stället avse höjning av administrationsdelen, varigenom denna skulle uppgå till 2 miljoner kronor och subventionsdelen till 0,5 miljon kronor.

Under hänvisning till ovan anförda hemställas,

att riksdagen med ändring av Kungl. Maj:ts förslag måtte till Bidrag till företagarföreningar m. fl.: Administrationskostnader för budgetåret 1965/66 anvisa ett reservationsanslag av 2 500 000 kronor, varav 2 000 000 kronor till bidrag till administrationskostnader och 500 000 kronor till subventionsmedel.

Stockholm den 27 januari 1965

*Hans Nordgren*

*Per Petersson*

*Carl Eric Hedin*

*Carl-Wilh. Lothigius*

*Lennart Stiernstedt*

---